
1

YONNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°89-2019-040

PUBLIÉ LE 29 MARS 2019



Sommaire

Centre détention Joux-la-Ville
89-2019-03-20-003 - delegation de signature martinez (1 page) Page 4

89-2019-03-27-008 - delegation Mme MARTINEZ (1 page) Page 6

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de
l'Yonne

89-2019-03-20-002 - DDCSPP-SPAE-2019-0050 (3 pages) Page 8

89-2019-03-04-003 - DDCSPP-SPAE-2019-0052 (2 pages) Page 12

89-2019-03-14-003 - DDCSPP-SPAE-2019-0054 (2 pages) Page 15

89-2019-03-19-001 - DDCSPP-SPAE-2019-0073 (2 pages) Page 18

89-2019-03-19-002 - DDCSPP-SPAE-2019-0074 (2 pages) Page 21

89-2019-03-20-001 - DDCSPP-SPAE-2019-049 (3 pages) Page 24

Direction départementale des finances publiques de l'Yonne
89-2019-02-19-001 - CDU PERMIS APPOIGNY 2019 (8 pages) Page 28

Direction Départementale des Territoires de L'Yonne
89-2019-03-27-001 - Arrêté DDT/USR/2019/0010 du 27/03/2019 portant approbation du

règlement de sécurité de l'exploitation de l'A.T.P.V de Massangis (2 pages) Page 37

89-2019-02-26-004 - ARRÊTÉ N° DDT-SEE-2019-0019 du 26 février 2019 mettant en

demeure la commune de LA-CHAPELLE-SUR-OREUSE de respecter les dispositions

définies par l’arrêté inter-ministériel du 8 janvier 1998 relatif à l’épandage sur des sols

agricoles des boues issues de station d’épuration (4 pages) Page 40

89-2019-03-18-004 - Arrêté N° DDT-SEFREN-UFCP-2019-013 portant application du

régime forestier sur la commune de JOIGNY, pour 6 parcelles cadastrées listées à

l'article1er, aux lieux -dits "Voie sourde Nord", "Les Bruyères de la Barre", "La Bruyère de

Beauregard", "Val Aubry", "Le Chêne". (2 pages) Page 45

89-2019-03-08-004 - Arrêté n° DDT-SERI-2019-0068 portant dérogation préfectorale au

règlement du PPR de l'Yonne pour l'extension de la salle des fêtes d'AUGY (2 pages) Page 48

89-2019-03-13-001 - ARRETE n° DDT/SAAT/2019/009 portant dérogation préfectorale

au principe de l'urbanisation limitée en l'absence de SCOT applicable sur la commune de

SENS (4 pages) Page 51

89-2019-03-15-003 - Arrêté préfectoral portant modification du droit d'eau du moulin des

Fées, établi sur la rivière le Serein sur la commune de Ligny-lee-Châtel (12 pages) Page 56

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté

89-2019-03-25-004 - Arrêté portant modification agrément UTILITY AGENCY  (2 pages) Page 69

89-2019-03-13-002 - récépissé de déclaration modificative
PLE Romuald modif (1 page) Page 72

89-2019-03-25-003 - récépissé de déclaration modificative UTILITY AGENCY  (2 pages) Page 74

DRAAF Bourgogne Franche-Comté
89-2019-03-27-002 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêt

communale de BELLECHAUME pour la période 2018-2037. (2 pages) Page 77

2



89-2019-03-27-003 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêt

communale de CERISIERS pour la période 2019-2038. (3 pages) Page 80

89-2019-03-27-004 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêt

communale de CHAMPLOST pour la période 2018-2037. (2 pages) Page 84

89-2019-03-27-005 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêt

communale de CRUZY LE CHÂTEL  pour la période 2018-2037. (3 pages) Page 87

89-2019-03-27-006 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêt

communale de GLAND pour la période 2018-2037. (2 pages) Page 91

DREAL Bourgogne Franche-Comté
89-2019-03-14-004 - Arrêté portant autorisation de détention et d'utilisation d'écaille de

Tortue caret (4 pages) Page 94

Etat major interministériel de zone de défense et de sécurité Est
89-2019-03-12-002 - Arrêté n°2019-02 du 12 mars 2019 portant nomination de conseillers

techniques cynotechniques de zone (2 pages) Page 99

Maison d'arrêt Auxerre
89-2019-03-25-002 - DELEGATION MA AUXERRE (1 page) Page 102

Préfecture de l'Yonne
89-2019-03-13-003 - AP barrage de Beaurois à BLENEAU (6 pages) Page 104

89-2019-03-13-004 - Ap barrage de Moutiers à Moutiers en Puisaye 2019
Voies

Navigables de France (6 pages) Page 111

89-2019-03-13-005 - AP barrage du Bourdon à St Fargeau et Moutiers en Puisaye 2019 (6

pages) Page 118

89-2019-03-08-005 - AP DUP Leugny (18 pages) Page 125

89-2019-03-08-006 - AP DUP périmêtres de protection source de la cure (22 pages) Page 144

89-2019-03-12-003 - APautorisationde distribuer l'eauà Villeneuve-la-Guyard (6 pages) Page 167

89-2019-03-18-001 - Arrêté d'approbation ORSEC TMR (2 pages) Page 174

89-2019-03-18-005 - arrêté de clôture 
suppression régie de recettes police municipale de

VILLENEUVE SUR YONNE (2 pages) Page 177

89-2019-03-01-003 - Arrêté définitif ASA Vaux Ragon et Vaux de Longue Barrage de

Beine Commune de BEINE (6 pages) Page 180

89-2019-02-27-001 - Arrêté n° PREF/CAB/2019/0146 (2 pages) Page 187

89-2019-03-26-001 - ARRETE N° PREF/DCL/BCBCFE/2019/0487 (2 pages) Page 190

89-2019-03-26-002 - ARRETE N° PREF/DCL/BCBCFE/2019/0488 (2 pages) Page 193

89-2019-03-26-003 - Arrêté n°PREF-CAB-2019-0235 fixant la liste des personnes agréées

à dispenser la formation des maîtres de chiens dangereux de 1ère et 2ème catégorie dans le

département de l'Yonne (3 pages) Page 196

89-2019-03-27-007 - Arrêté portant transfert d'une parcelle sans maître de la commune de

Merry-la-Vallée dans le domaine de l'Etat (1 page) Page 200

89-2019-03-15-001 - arrêté PREF-CAB-SIDPC n°2019-0188 (4 pages) Page 202

89-2019-03-12-004 - arrêtéDUPRonchères (8 pages) Page 207

3



Centre détention Joux-la-Ville

89-2019-03-20-003

delegation de signature martinez

Centre détention Joux-la-Ville - 89-2019-03-20-003 - delegation de signature martinez 4



Centre détention Joux-la-Ville - 89-2019-03-20-003 - delegation de signature martinez 5



Centre détention Joux-la-Ville

89-2019-03-27-008

delegation Mme MARTINEZ

Centre détention Joux-la-Ville - 89-2019-03-27-008 - delegation Mme MARTINEZ 6



Centre détention Joux-la-Ville - 89-2019-03-27-008 - delegation Mme MARTINEZ 7



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de l'Yonne

89-2019-03-20-002

DDCSPP-SPAE-2019-0050

Mise sous surveillance pour suivi épidémiologique

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2019-03-20-002 - DDCSPP-SPAE-2019-0050 8



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2019-03-20-002 - DDCSPP-SPAE-2019-0050 9



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2019-03-20-002 - DDCSPP-SPAE-2019-0050 10



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2019-03-20-002 - DDCSPP-SPAE-2019-0050 11



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de l'Yonne

89-2019-03-04-003

DDCSPP-SPAE-2019-0052

Levée de mise sous surveillance d'un cheptel suspect de tuberculose bovine

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2019-03-04-003 - DDCSPP-SPAE-2019-0052 12



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2019-03-04-003 - DDCSPP-SPAE-2019-0052 13



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2019-03-04-003 - DDCSPP-SPAE-2019-0052 14



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de l'Yonne

89-2019-03-14-003

DDCSPP-SPAE-2019-0054

Levée de mise sous surveillance d'un cheptel suspect de tuberculose bovine

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2019-03-14-003 - DDCSPP-SPAE-2019-0054 15



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2019-03-14-003 - DDCSPP-SPAE-2019-0054 16



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2019-03-14-003 - DDCSPP-SPAE-2019-0054 17



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de l'Yonne

89-2019-03-19-001

DDCSPP-SPAE-2019-0073

Mise sous surveillance d'un cheptel suspect de tuberculose bovine

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2019-03-19-001 - DDCSPP-SPAE-2019-0073 18



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2019-03-19-001 - DDCSPP-SPAE-2019-0073 19



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2019-03-19-001 - DDCSPP-SPAE-2019-0073 20



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de l'Yonne

89-2019-03-19-002

DDCSPP-SPAE-2019-0074

Mise sous surveillance d'un cheptel suspect de tuberculose bovine

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2019-03-19-002 - DDCSPP-SPAE-2019-0074 21



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2019-03-19-002 - DDCSPP-SPAE-2019-0074 22



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2019-03-19-002 - DDCSPP-SPAE-2019-0074 23



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de l'Yonne

89-2019-03-20-001

DDCSPP-SPAE-2019-049

Mise sous surveillance pour suivi épidémiologique

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2019-03-20-001 - DDCSPP-SPAE-2019-049 24



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2019-03-20-001 - DDCSPP-SPAE-2019-049 25



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2019-03-20-001 - DDCSPP-SPAE-2019-049 26



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2019-03-20-001 - DDCSPP-SPAE-2019-049 27



Direction départementale des finances publiques de

l'Yonne

89-2019-02-19-001

CDU PERMIS APPOIGNY 2019

Convention d'utilisation Centre d'examen du permis de conduire à Appoigny

Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-02-19-001 - CDU PERMIS APPOIGNY 2019 28



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-02-19-001 - CDU PERMIS APPOIGNY 2019 29



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-02-19-001 - CDU PERMIS APPOIGNY 2019 30



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-02-19-001 - CDU PERMIS APPOIGNY 2019 31



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-02-19-001 - CDU PERMIS APPOIGNY 2019 32



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-02-19-001 - CDU PERMIS APPOIGNY 2019 33



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-02-19-001 - CDU PERMIS APPOIGNY 2019 34



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-02-19-001 - CDU PERMIS APPOIGNY 2019 35



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-02-19-001 - CDU PERMIS APPOIGNY 2019 36



Direction Départementale des Territoires de L'Yonne

89-2019-03-27-001

Arrêté DDT/USR/2019/0010 du 27/03/2019 portant

approbation du règlement de sécurité de l'exploitation de

l'A.T.P.V de Massangis

Direction Départementale des Territoires de L'Yonne - 89-2019-03-27-001 - Arrêté DDT/USR/2019/0010 du 27/03/2019 portant approbation du règlement de
sécurité de l'exploitation de l'A.T.P.V de Massangis 37



Direction Départementale des Territoires de L'Yonne - 89-2019-03-27-001 - Arrêté DDT/USR/2019/0010 du 27/03/2019 portant approbation du règlement de
sécurité de l'exploitation de l'A.T.P.V de Massangis 38



Direction Départementale des Territoires de L'Yonne - 89-2019-03-27-001 - Arrêté DDT/USR/2019/0010 du 27/03/2019 portant approbation du règlement de
sécurité de l'exploitation de l'A.T.P.V de Massangis 39



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2019-02-26-004

ARRÊTÉ N° DDT-SEE-2019-0019 du 26 février 2019

mettant en demeure la commune de

LA-CHAPELLE-SUR-OREUSE de respecter les

dispositions définies par l’arrêté inter-ministériel du 8

janvier 1998 relatif à l’épandage sur des sols agricoles des

boues issues de station d’épuration

ARRÊTÉ N° DDT-SEE-2019-0019 du 26 février 2019 mettant en demeure la commune de

LA-CHAPELLE-SUR-OREUSE de respecter les dispositions définies par l’arrêté inter-ministériel

du 8 janvier 1998 relatif à l’épandage sur des sols agricoles des boues issues de station

d’épuration

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-02-26-004 - ARRÊTÉ N° DDT-SEE-2019-0019 du 26 février 2019 mettant en demeure la
commune de LA-CHAPELLE-SUR-OREUSE de respecter les dispositions définies par l’arrêté inter-ministériel du 8 janvier 1998 relatif à l’épandage sur des
sols agricoles des boues issues de station d’épuration

40



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-02-26-004 - ARRÊTÉ N° DDT-SEE-2019-0019 du 26 février 2019 mettant en demeure la
commune de LA-CHAPELLE-SUR-OREUSE de respecter les dispositions définies par l’arrêté inter-ministériel du 8 janvier 1998 relatif à l’épandage sur des
sols agricoles des boues issues de station d’épuration

41



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-02-26-004 - ARRÊTÉ N° DDT-SEE-2019-0019 du 26 février 2019 mettant en demeure la
commune de LA-CHAPELLE-SUR-OREUSE de respecter les dispositions définies par l’arrêté inter-ministériel du 8 janvier 1998 relatif à l’épandage sur des
sols agricoles des boues issues de station d’épuration

42



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-02-26-004 - ARRÊTÉ N° DDT-SEE-2019-0019 du 26 février 2019 mettant en demeure la
commune de LA-CHAPELLE-SUR-OREUSE de respecter les dispositions définies par l’arrêté inter-ministériel du 8 janvier 1998 relatif à l’épandage sur des
sols agricoles des boues issues de station d’épuration

43



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-02-26-004 - ARRÊTÉ N° DDT-SEE-2019-0019 du 26 février 2019 mettant en demeure la
commune de LA-CHAPELLE-SUR-OREUSE de respecter les dispositions définies par l’arrêté inter-ministériel du 8 janvier 1998 relatif à l’épandage sur des
sols agricoles des boues issues de station d’épuration

44



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2019-03-18-004

Arrêté N° DDT-SEFREN-UFCP-2019-013 portant

application du régime forestier sur la commune de

JOIGNY, pour 6 parcelles cadastrées listées à l'article1er,

aux lieux -dits "Voie sourde Nord", "Les Bruyères de la

Barre", "La Bruyère de Beauregard", "Val Aubry", "Le

Chêne".

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-18-004 - Arrêté N° DDT-SEFREN-UFCP-2019-013 portant application du régime forestier sur
la commune de JOIGNY, pour 6 parcelles cadastrées listées à l'article1er, aux lieux -dits "Voie sourde Nord", "Les Bruyères de la Barre", "La Bruyère de
Beauregard", "Val Aubry", "Le Chêne".

45



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-18-004 - Arrêté N° DDT-SEFREN-UFCP-2019-013 portant application du régime forestier sur
la commune de JOIGNY, pour 6 parcelles cadastrées listées à l'article1er, aux lieux -dits "Voie sourde Nord", "Les Bruyères de la Barre", "La Bruyère de
Beauregard", "Val Aubry", "Le Chêne".

46



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-18-004 - Arrêté N° DDT-SEFREN-UFCP-2019-013 portant application du régime forestier sur
la commune de JOIGNY, pour 6 parcelles cadastrées listées à l'article1er, aux lieux -dits "Voie sourde Nord", "Les Bruyères de la Barre", "La Bruyère de
Beauregard", "Val Aubry", "Le Chêne".

47



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2019-03-08-004

Arrêté n° DDT-SERI-2019-0068 portant dérogation

préfectorale au règlement du PPR de l'Yonne pour

l'extension de la salle des fêtes d'AUGY

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-08-004 - Arrêté n° DDT-SERI-2019-0068 portant dérogation préfectorale au règlement du PPR
de l'Yonne pour l'extension de la salle des fêtes d'AUGY 48



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-08-004 - Arrêté n° DDT-SERI-2019-0068 portant dérogation préfectorale au règlement du PPR
de l'Yonne pour l'extension de la salle des fêtes d'AUGY 49



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-08-004 - Arrêté n° DDT-SERI-2019-0068 portant dérogation préfectorale au règlement du PPR
de l'Yonne pour l'extension de la salle des fêtes d'AUGY 50



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2019-03-13-001

ARRETE n° DDT/SAAT/2019/009 portant dérogation

préfectorale au principe de l'urbanisation limitée en

l'absence de SCOT applicable sur la commune de SENS

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-13-001 - ARRETE n° DDT/SAAT/2019/009 portant dérogation préfectorale au principe de
l'urbanisation limitée en l'absence de SCOT applicable sur la commune de SENS 51



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-13-001 - ARRETE n° DDT/SAAT/2019/009 portant dérogation préfectorale au principe de
l'urbanisation limitée en l'absence de SCOT applicable sur la commune de SENS 52



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-13-001 - ARRETE n° DDT/SAAT/2019/009 portant dérogation préfectorale au principe de
l'urbanisation limitée en l'absence de SCOT applicable sur la commune de SENS 53



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-13-001 - ARRETE n° DDT/SAAT/2019/009 portant dérogation préfectorale au principe de
l'urbanisation limitée en l'absence de SCOT applicable sur la commune de SENS 54



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-13-001 - ARRETE n° DDT/SAAT/2019/009 portant dérogation préfectorale au principe de
l'urbanisation limitée en l'absence de SCOT applicable sur la commune de SENS 55



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2019-03-15-003

Arrêté préfectoral portant modification du droit d'eau du

moulin des Fées, établi sur la rivière le Serein sur la

commune de Ligny-lee-Châtel
AP EHE20 Moulin des Fées Ligny-le-Châtel 2019 

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-15-003 - Arrêté préfectoral portant modification du droit d'eau du moulin des Fées, établi sur la
rivière le Serein sur la commune de Ligny-lee-Châtel 56



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-15-003 - Arrêté préfectoral portant modification du droit d'eau du moulin des Fées, établi sur la
rivière le Serein sur la commune de Ligny-lee-Châtel 57



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-15-003 - Arrêté préfectoral portant modification du droit d'eau du moulin des Fées, établi sur la
rivière le Serein sur la commune de Ligny-lee-Châtel 58



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-15-003 - Arrêté préfectoral portant modification du droit d'eau du moulin des Fées, établi sur la
rivière le Serein sur la commune de Ligny-lee-Châtel 59



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-15-003 - Arrêté préfectoral portant modification du droit d'eau du moulin des Fées, établi sur la
rivière le Serein sur la commune de Ligny-lee-Châtel 60



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-15-003 - Arrêté préfectoral portant modification du droit d'eau du moulin des Fées, établi sur la
rivière le Serein sur la commune de Ligny-lee-Châtel 61



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-15-003 - Arrêté préfectoral portant modification du droit d'eau du moulin des Fées, établi sur la
rivière le Serein sur la commune de Ligny-lee-Châtel 62



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-15-003 - Arrêté préfectoral portant modification du droit d'eau du moulin des Fées, établi sur la
rivière le Serein sur la commune de Ligny-lee-Châtel 63



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-15-003 - Arrêté préfectoral portant modification du droit d'eau du moulin des Fées, établi sur la
rivière le Serein sur la commune de Ligny-lee-Châtel 64



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-15-003 - Arrêté préfectoral portant modification du droit d'eau du moulin des Fées, établi sur la
rivière le Serein sur la commune de Ligny-lee-Châtel 65



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-15-003 - Arrêté préfectoral portant modification du droit d'eau du moulin des Fées, établi sur la
rivière le Serein sur la commune de Ligny-lee-Châtel 66



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-15-003 - Arrêté préfectoral portant modification du droit d'eau du moulin des Fées, établi sur la
rivière le Serein sur la commune de Ligny-lee-Châtel 67



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-03-15-003 - Arrêté préfectoral portant modification du droit d'eau du moulin des Fées, établi sur la
rivière le Serein sur la commune de Ligny-lee-Châtel 68



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne

Franche Comté

89-2019-03-25-004

Arrêté portant modification agrément UTILITY AGENCY

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté - 89-2019-03-25-004 - Arrêté
portant modification agrément UTILITY AGENCY 69



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté - 89-2019-03-25-004 - Arrêté
portant modification agrément UTILITY AGENCY 70



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté - 89-2019-03-25-004 - Arrêté
portant modification agrément UTILITY AGENCY 71



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne

Franche Comté

89-2019-03-13-002

récépissé de déclaration modificative

PLE Romuald modif

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté - 89-2019-03-13-002 -
récépissé de déclaration modificative
PLE Romuald modif

72



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté - 89-2019-03-13-002 -
récépissé de déclaration modificative
PLE Romuald modif

73



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne

Franche Comté

89-2019-03-25-003

récépissé de déclaration modificative UTILITY AGENCY 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté - 89-2019-03-25-003 -
récépissé de déclaration modificative UTILITY AGENCY 74



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté - 89-2019-03-25-003 -
récépissé de déclaration modificative UTILITY AGENCY 75



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté - 89-2019-03-25-003 -
récépissé de déclaration modificative UTILITY AGENCY 76



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

89-2019-03-27-002

Arrêté portant approbation du document d'Aménagement

de la forêt communale de BELLECHAUME pour la

période 2018-2037.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-03-27-002 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêt communale de
BELLECHAUME pour la période 2018-2037. 77



 

1 
 

 
P R É F E T  D E  L A  R É G I O N  B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É  

 
DIRECTION RÉGIONALE DE L'ALIMENTATION, 
DE L'AGRICULTURE ET DE LA FORÊT 
 

Service Régional de la Forêt et du Bois  
 
Département : YONNE 
Forêt communale de BELLECHAUME 
Contenance cadastrale : 163,9286 ha  
Surface de gestion : 163,93 ha 
Révision d'aménagement :  2018-2037 

 
Arrêté d’aménagement n°  

portant approbation du document 
d'Aménagement de la forêt communale de 

BELLECHAUME  
pour la période 2018-2037 

 

 
Le Préfet de la région B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É , 

Préfet de la Côte d'Or 

Officier de la Légion d’Honneur, 
Officier de l’Ordre National du Mérite  

 
 

VU  les articles L124-1,1°, L212-1, L212-2, D212-1, D212-2, R212-3, D212-5,2°, D214-15, et 
D214-16 du Code Forestier ; 

VU  le schéma régional d’aménagement de la région Bourgogne, arrêté en date du 05/12/2011 ; 

VU la délibération du conseil municipal de la commune de BELLECHAUME en date du 29 
janvier 2018, visé par la Préfecture d’AUXERRE le 30 janvier 2018, donnant son accord au 
projet d'aménagement forestier qui lui a été présenté ; 

VU  le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et départements ; 

VU  le décret du 27 avril 2018 nommant M. Bernard SCHMELTZ, Préfet de la région 
Bourgogne-Franche-Comté ; 

VU  l'arrêté préfectoral n° 18-69 BAG du 22 mai 2018 portant délégation de signature du Préfet 
à M. FAVRICHON Vincent et la décision n° 2018-72-D du 01 décembre 2018, portant 
subdélégation à M. CHAPPAZ Olivier ;  

SUR  proposition du Directeur Territorial de l'Office National des Forêts ; 

SUR  proposition du Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt ; 

ARRÊTE 

Article 1er : La forêt communale de BELLECHAUME (YONNE), d’une contenance de 163,93 ha, 
est affectée prioritairement à la fonction de production ligneuse et à la fonction écologique, tout 
en assurant sa fonction sociale et de protection physique, dans le cadre d'une gestion durable 
multifonctionnelle.  

Article 2 : Cette forêt entièrement boisée est actuellement composée de chêne sessile ou 
pédonculé (77%), hêtre (13%), autres feuillus (9%) et fruitiers (1%).  

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-03-27-002 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêt communale de
BELLECHAUME pour la période 2018-2037. 78



 

2 
 

Les peuplements susceptibles de production ligneuse seront traités en futaie régulière dont 
conversion en futaie régulière.  

L’essence principale objectif qui détermine sur le long terme les grands choix de gestion de ces 
peuplements sera le chêne sessile. Les autres essences seront maintenues comme essences 
d’accompagnement. 

Article 3 : Pendant une durée de 20 ans (2018 – 2037) : 

-  La forêt sera divisée en 5 groupes de gestion : 

 Un groupe de régénération, d’une contenance de 20,36 ha, au sein duquel 20,36 ha 
seront nouvellement ouverts en régénération, 20,36 ha seront parcourus par une coupe 
définitive au cours de la période ; 

 Un groupe de jeunesse, d’une contenance de 9,30 ha, qui fera l'objet des travaux 
nécessaires à l'éducation des peuplements et 1 ha qui fera l’objet de travaux de 
plantation ; 

 Trois groupes d’amélioration, d’une contenance totale de 134,27 ha, qui seront 
parcourus par des coupes selon une rotation de 10 à 15 ans ; 

 

- 1,100 km de route forestière et 1 place de dépôt seront créés afin d’améliorer la desserte du 
massif ; 

- l'Office National des Forêts informera régulièrement le Conseil Municipal de la commune 
de BELLECHAUME de l'état de l’équilibre sylvo - cynégétique dans la forêt, et ce dernier mettra 
en œuvre toutes les mesures nécessaires à son maintien ou à son rétablissement en optimisant et 
suivant la capacité d'accueil, et en s'assurant en particulier que le niveau des demandes de plans 
de chasse concernant la forêt est adapté à l’évolution des populations de grand gibier et des 
dégâts constatés sur les peuplements ; 

- les mesures définies par les consignes nationales de gestion visant à la préservation de la 
biodiversité courante (notamment la conservation d’arbres isolés à cavités, morts, ou sénescents) 
ainsi qu’à la préservation des sols et des eaux de surface, seront systématiquement mises en 
œuvre. 

Article 4 : Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture, et de la Forêt, et le 
Directeur Territorial de l’Office National des Forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de l’YONNE. 

 
    Besançon, le 27 mars 2019 

 
 
 

Pour le Préfet de la Région Bourgogne-Franche-Comté et par délégation, 
Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt 

et par subdélégation, 
Le Chef du Service Régional de la Forêt et du Bois 

 
 
 

Olivier CHAPPAZ 
 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-03-27-002 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêt communale de
BELLECHAUME pour la période 2018-2037. 79



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

89-2019-03-27-003

Arrêté portant approbation du document d'Aménagement

de la forêt communale de CERISIERS pour la période

2019-2038.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-03-27-003 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêt communale de CERISIERS pour
la période 2019-2038. 80



 

1 
 

 
P R É F E T  D E  L A  R É G I O N  B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É  

 
DIRECTION RÉGIONALE DE L'ALIMENTATION, 
DE L'AGRICULTURE ET DE LA FORÊT 
 

Service Régional de la Forêt et du Bois  
 
Département : YONNE 
Forêt communale de CERISIERS 
Contenance cadastrale : 276,5967 ha  
Surface de gestion : 276,60 ha 
Révision d'aménagement  
2019-2038 

 
Arrêté d’aménagement n°  

portant approbation du document 
d'Aménagement de la forêt communale de 

CERISIERS  
pour la période 2019-2038 

 

 
Le Préfet de la Région B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É , 

Préfet de la Côte d'Or 

Officier de la Légion d’Honneur, 
Officier de l’Ordre National du Mérite  

 
 

VU  les articles L124-1,1°, L212-1, L212-2, D212-1, D212-2, R212-3, D212-5,2°, D214-15, et 
D214-16 du Code Forestier ; 

VU  le schéma régional d’aménagement de la région Bourgogne, arrêté en date du 05 décembre 2011 ; 

VU la délibération du conseil municipal de la commune de Cerisiers en date du 21 décembre 
2018, visée par la sous-préfecture de Sens le 3 janvier 2019, donnant son accord au projet 
d'aménagement forestier qui lui a été présenté ; 

VU  le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 

VU  le décret du 27 avril 2018 nommant M. Bernard SCHMELTZ, Préfet de la Région 
Bourgogne-Franche-Comté ; 

VU  l'arrêté préfectoral n° 18-69 BAG du 22 mai 2018 portant délégation de signature du Préfet 
à M. FAVRICHON Vincent et la décision n° 2018-72-D du 01 décembre 2018, portant 
subdélégation à M. CHAPPAZ Olivier ;  

SUR  proposition du Directeur Territorial de l'Office National des Forêts ; 

SUR  proposition du Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt ; 

ARRÊTE 

 

Article 1er : La forêt communale de CERISIERS (YONNE), d’une contenance de 276,60 ha, est 
affectée prioritairement à la fonction de production ligneuse et à la fonction écologique, tout en 
assurant sa fonction sociale et de protection physique, dans le cadre d'une gestion durable 
multifonctionnelle.  

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-03-27-003 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêt communale de CERISIERS pour
la période 2019-2038. 81



 

2 
 

Article 2 : Cette forêt comprend une partie boisée de 275,58 ha, actuellement composée de chêne 
sessile ou pédonculé (69%), autres feuillus (9%), Douglas (8%), hêtre (8%), fruitier (3%), pin 
sylvestre (2%) et épicéa commun (1%). Le reste, soit 1,02 ha, est constitué de de concessions et 
d’une partie non boisée. 

 

Les peuplements susceptibles de production ligneuse seront traités en futaie régulière dont 
conversion en futaie régulière sur 260,04 ha et en futaie irrégulière dont conversion en futaie 
irrégulière sur 15,54 ha.  

 

L’essence principale objectif qui détermine sur le long terme les grands choix de gestion de ces 
peuplements sera le chêne sessile. Les autres essences seront maintenues comme essences 
d’accompagnement. 

 

Article 3 : Pendant une durée de 20 ans (2019 – 2038) : 

 

-  La forêt sera divisée en 9 groupes de gestion : 

 Un groupe de régénération, d’une contenance de 33,42 ha, au sein duquel 23,47 ha 
seront nouvellement ouverts en régénération, 33,42 ha seront parcourus par une coupe 
définitive au cours de la période, 16,38 ha feront l’objet de travaux de plantation de 
chêne sessile ; 

 Un groupe de jeunesse d’une contenance de 19,24 ha qui fera l'objet des travaux 
nécessaires à l'éducation des peuplements et qui pourra être parcouru par une première 
coupe d'éclaircie en fin de période ; 

 Cinq groupes d’amélioration, d’une contenance totale de 207,38 ha, qui seront 
parcourus par des coupes selon une rotation de 7 à 15 ans ; 

 Un groupe de futaie irrégulière, d’une contenance de 15,54 ha, qui sera parcouru par 
des coupes selon une rotation de 10 ans ; 

 Un groupe constitué de concessions et d’une surface non boisée d’une contenance de 
1,02 ha, qui sera laissé en l’état. 

 

- 1,420 km de route forestière et 1 place de dépôt seront créés afin d’améliorer la desserte du 
massif ; 

 

- l'Office National des Forêts informera régulièrement le Conseil Municipal de la commune 
de CERISIERS de l'état de l’équilibre sylvo-cynégétique dans la forêt, et ce dernier mettra en 
œuvre toutes les mesures nécessaires à son maintien ou à son rétablissement en optimisant et 
suivant la capacité d'accueil, et en s'assurant en particulier que le niveau des demandes de plans 
de chasse concernant la forêt est adapté à l’évolution des populations de grand gibier et des 
dégâts constatés sur les peuplements ; 

 

- les mesures définies par les consignes nationales de gestion visant à la préservation de la 
biodiversité courante (notamment la conservation d’arbres isolés à cavités, morts, ou sénescents) 
ainsi qu’à la préservation des sols et des eaux de surface, seront systématiquement mises en 
œuvre. 

 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-03-27-003 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêt communale de CERISIERS pour
la période 2019-2038. 82



 

3 
 

Article 4 : Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture, et de la Forêt, et le 
Directeur Territorial de l’Office National des Forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de l’YONNE. 
 

    Besançon, le 27 mars 2019 
 

Pour le Préfet de la Région Bourgogne-Franche-Comté et par délégation, 
Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt 

et par subdélégation, 
Le Chef du Service Régional de la Forêt et du Bois 

 
 
 

Olivier CHAPPAZ 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-03-27-003 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêt communale de CERISIERS pour
la période 2019-2038. 83



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

89-2019-03-27-004

Arrêté portant approbation du document d'Aménagement

de la forêt communale de CHAMPLOST pour la période

2018-2037.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-03-27-004 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêt communale de CHAMPLOST
pour la période 2018-2037. 84



 

1 
 

 
P R É F E T  D E  L A  R É G I O N  B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É  

 
DIRECTION RÉGIONALE DE L'ALIMENTATION, 
DE L'AGRICULTURE ET DE LA FORÊT 
 

Service Régional de la Forêt et du Bois  
 
Département : YONNE 
Forêt communale de CHAMPLOST 
Contenance cadastrale : 98,3572 ha  
Surface de gestion : 98,36 ha 
Révision d'aménagement  
2018-2037 

 
Arrêté d’aménagement n° 

portant approbation du document 
d'aménagement de la forêt communale de 

CHAMPLOST 
 pour la période 2018-2037 

 

 
Le Préfet de la région B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É , 

Préfet de la Côte d'Or 

Officier de la Légion d’Honneur, 
Officier de l’Ordre National du Mérite  

 
 

VU  les articles L124-1,1°, L212-1, L212-2, D212-1, D212-2, R212-3, D212-5,2°, D214-15, et 
D214-16 du Code Forestier ; 

VU  le schéma régional d’aménagement de la région Bourgogne, arrêté en date du 05/12/2011 ; 

VU la délibération du conseil municipal de la commune de CHAMPLOST en date du 15 mars 
2018, visée par la Préfecture de l’YONNE à AUXERRE le 19 mars 2018, donnant son 
accord au projet d'aménagement forestier qui lui a été présenté ; 

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 

VU  le décret du 27 avril 2018 nommant M. Bernard SCHMELTZ, Préfet de la Région 
Bourgogne-Franche-Comté ; 

VU  l'arrêté préfectoral n° 18-69 BAG du 22 mai 2018 portant délégation de signature du Préfet 
à M. FAVRICHON Vincent et la décision n° 2018-72-D du 01 décembre 2018, portant 
subdélégation à M. CHAPPAZ Olivier ;  

SUR  proposition du Directeur Territorial de l'Office National des Forêts ; 

SUR  proposition du Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt ; 

ARRÊTE 

Article 1er : La forêt communale de CHAMPLOST (YONNE), d’une contenance de 98,36 ha, est 
affectée prioritairement à la fonction de production ligneuse et à la fonction écologique, tout en 
assurant sa fonction sociale et de protection physique, dans le cadre d'une gestion durable 
multifonctionnelle.  

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-03-27-004 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêt communale de CHAMPLOST
pour la période 2018-2037. 85



 

2 
 

Article 2 : Cette forêt comprend une partie boisée de 98,36 ha, actuellement composée de chêne 
sessile et pédonculé (87%), hêtre (8%), autres feuillus (4%) et fruitiers (1%).  

Les peuplements susceptibles de production ligneuse seront traités en futaie régulière dont 
conversion en futaie régulière sur 90,83 ha et en Futaie irrégulière dont conversion en futaie 
irrégulière sur 7,53 ha.  

L’essence principale objectif qui détermine sur le long terme les grands choix de gestion de ces 
peuplements sera le chêne sessile. Les autres essences seront maintenues comme essences 
d’accompagnement. 

Article 3 : Pendant une durée de 20 ans (2018 – 2037) : 

-  La forêt sera divisée en 5 groupes de gestion : 

 Un groupe de régénération, d’une contenance de 14,38 ha, au sein duquel 7,51 ha 
seront nouvellement ouverts en régénération, 14,38 ha seront parcourus par une coupe 
définitive au cours de la période ; 

 Un groupe de jeunesse, d’une contenance de 9,10 ha, qui fera l'objet des travaux 
nécessaires à l'éducation des peuplements et qui pourra être parcouru par une première 
coupe d'éclaircie en fin de période ; 

 Deux groupes d’amélioration, d’une contenance totale de 67,35 ha, qui seront 
parcourus par des coupes selon une rotation de 15 ans ; 

 Un groupe de futaie irrégulière, d’une contenance de 7,53 ha, qui sera parcouru par des 
coupes selon une rotation de 8 ans ; 

- 3,800 km de réseau seront remis aux normes afin d’améliorer la desserte du massif ; 

 

- l'Office National des Forêts informera régulièrement le Conseil Municipal de la commune 
de CHAMPLOST de l'état de l’équilibre sylvo-cynégétique dans la forêt, et ce dernier mettra en 
œuvre toutes les mesures nécessaires à son maintien ou à son rétablissement en optimisant et 
suivant la capacité d'accueil, et en s'assurant en particulier que le niveau des demandes de plans 
de chasse concernant la forêt est adapté à l’évolution des populations de grand gibier et des 
dégâts constatés sur les peuplements ; 

Article 4 : Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture, et de la Forêt, et le 
Directeur Territorial de l’Office National des Forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de l’YONNE. 

 
    Besançon, le 27 mars 2019 

 
 

Pour le Préfet de la Région Bourgogne-Franche-Comté et par délégation, 
Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt 

et par subdélégation, 
Le Chef du Service Régional de la Forêt et du Bois 

 
 
 

Olivier CHAPPAZ 
 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-03-27-004 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêt communale de CHAMPLOST
pour la période 2018-2037. 86



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

89-2019-03-27-005

Arrêté portant approbation du document d'Aménagement

de la forêt communale de CRUZY LE CHÂTEL  pour la

période 2018-2037.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-03-27-005 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêt communale de CRUZY LE
CHÂTEL  pour la période 2018-2037. 87



 

1 
 

 
P R É F E T  D E  L A  R É G I O N  B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É  

 
DIRECTION RÉGIONALE DE L'ALIMENTATION, 
DE L'AGRICULTURE ET DE LA FORÊT 
 

Service Régional de la Forêt et du Bois  
 
Département : YONNE 
Forêt communale de CRUZY-LE-CHÂTEL 
Contenance cadastrale : 830,8114 ha  
Surface de gestion : 830,81 ha 
Révision d'aménagement :  2018-2037 

 
Arrêté d’aménagement n°  

portant approbation du document 
d'aménagement de la forêt communale de 

CRUZY-LE-CHÂTEL  
pour la période 2018-2037 

 

 
Le Préfet de la Région B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T E , 

Préfet de la Côte d'Or 

Officier de la Légion d’Honneur, 
Officier de l’Ordre National du Mérite  

 
 

VU  les articles L124-1,1°, L212-1, L212-2, D212-1, D212-2, R212-3, D212-5,2°, D214-15, et 
D214-16 du Code Forestier ; 

VU  le schéma régional d’aménagement de la région Bourgogne, arrêté en date du 05/12/2011 ; 

VU la délibération du conseil municipal de la commune de CRUZY-LE-CHÂTEL en date du 12 
avril 2018, visée par la sous-préfecture de l’YONNE à AVALLON le 24 avril 2018, donnant 
son accord au projet d'aménagement forestier qui lui a été présenté ; 

VU  le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 

VU  le décret du 27 avril 2018 nommant M. Bernard SCHMELTZ, Préfet de la Région 
Bourgogne-Franche-Comté ; 

VU   l'arrêté préfectoral n° 18-69 BAG du 22 mai 2018 portant délégation de signature du Préfet 
à M. FAVRICHON Vincent et la décision n° 2018-72-D du 01 décembre 2018, portant 
subdélégation à M. CHAPPAZ Olivier ;  

SUR  proposition du Directeur Territorial de l'Office National des Forêts ; 

SUR  proposition du Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt ; 

ARRÊTE 

Article 1er : La forêt communale de CRUZY-LE-CHÂTEL (YONNE), d’une contenance de 
830,81 ha, est affectée prioritairement à la fonction de production ligneuse et à la fonction 
écologique, tout en assurant sa fonction sociale et de protection physique, dans le cadre d'une 
gestion durable multifonctionnelle.  

 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-03-27-005 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêt communale de CRUZY LE
CHÂTEL  pour la période 2018-2037. 88



 

2 
 

Article 2 : Cette forêt comprend une partie boisée de 830,50 ha, actuellement composée de hêtre 
(39%), chêne sessile (29%), chêne pédonculé (19%), charme (10%), autre feuillus (1%), épicéa 
commun (1%) et de pin sylvestre (1%). Le reste, soit 0,31 ha, est constitué d’une emprise de 
ligne électrique. 

Les peuplements susceptibles de production ligneuse seront traités en futaie régulière dont 
conversion en futaie régulière sur 714,70 ha et en futaie irrégulière dont conversion en futaie 
irrégulière sur 115,27 ha. 

Les essences principales objectif qui déterminent sur le long terme les grands choix de gestion de 
ces peuplements seront le hêtre (789,06 ha), le pin sylvestre (4,70 ha), l’épicéa commun (4,65 ha) 
et le chêne sessile (31,56 ha). Les autres essences seront maintenues comme essences 
d’accompagnement. 

 

Article 3 : Pendant une durée de 20 ans (2018 – 2037) : 

-  La forêt sera divisée en 10 groupes de gestion : 

 Un groupe de régénération, d’une contenance de 188,52 ha, au sein duquel 127,04 ha 
seront nouvellement ouverts en régénération, 153,60 ha seront parcourus par une 
coupe définitive au cours de la période ; 

 Un groupe de jeunesse, d’une contenance de 25,70 ha, qui fera l'objet des travaux 
nécessaires à l'éducation des peuplements ; 

 Six groupes d’amélioration, d’une contenance totale de 517,13 ha, qui seront 
parcourus par des coupes selon une rotation de 8 à 15 ans ; 

 Un groupe de futaie irrégulière, d’une contenance de 98,62 ha, qui sera parcouru par 
des coupes selon une rotation de 10 ans ; 

 Un groupe constitué d’une ligne électrique, une aire d’accueil et d’une place de dépôt 
d’une contenance de 0,84 ha, qui sera laissé en l’état. 

 

4,8 km de route forestière seront remis aux normes afin d’améliorer la desserte du massif ; 

 

- l'Office National des Forêts informera régulièrement le Conseil Municipal de la commune 
de CRUZY LE CHÂTEL de l'état de l’équilibre sylvo-cynégétique dans la forêt, et ce dernier 
mettra en œuvre toutes les mesures nécessaires à son maintien ou à son rétablissement en 
optimisant et suivant la capacité d'accueil, et en s'assurant en particulier que le niveau des 
demandes de plans de chasse concernant la forêt est adapté à l’évolution des populations de 
grand gibier et des dégâts constatés sur les peuplements ; 

 

- les mesures définies par les consignes nationales de gestion visant à la préservation de la 
biodiversité courante (notamment la conservation d’arbres isolés à cavités, morts, ou sénescents) 
ainsi qu’à la préservation des sols et des eaux de surface, seront systématiquement mises en 
œuvre. 

 

Article 4 : Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture, et de la Forêt, et le 
Directeur Territorial de l’Office National des Forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de l’YONNE. 

 
    Besançon, le 27 mars 2019 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-03-27-005 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêt communale de CRUZY LE
CHÂTEL  pour la période 2018-2037. 89



 

3 
 

 
Pour le Préfet de la Région Bourgogne-Franche-Comté et par délégation, 
Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt 

et par subdélégation, 
Le Chef du Service Régional de la Forêt et du Bois 

 
 
 

Olivier CHAPPAZ 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-03-27-005 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêt communale de CRUZY LE
CHÂTEL  pour la période 2018-2037. 90



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

89-2019-03-27-006

Arrêté portant approbation du document d'Aménagement

de la forêt communale de GLAND pour la période

2018-2037.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-03-27-006 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêt communale de GLAND pour la
période 2018-2037. 91



 

1 
 

 
P R É F E T  D E  L A  R É G I O N  B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É  

 
DIRECTION ÉEGIONALE DE L'ALIMENTATION, 
DE L'AGRICULTURE ET DE LA FORET 
 

Service Régional de la Forêt et du Bois  
 
Département : YONNE 
Forêt communale de GLAND 
Contenance cadastrale : 387,3855 ha  
Surface de gestion : 387,39 ha 
Révision d'aménagement  
2018-2037 

 
Arrêté d’aménagement n°  

portant approbation du document 
d'aménagement de la forêt communale de 

GLAND  
pour la période 2018-2037 

 

 
Le Préfet de la Région B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É , 

Préfet de la Côte d'Or 

Officier de la Légion d’Honneur, 
Officier de l’Ordre National du Mérite  

 
 

VU  les articles L124-1,1°, L212-1, L212-2, D212-1, D212-2, R212-3, D212-5,2°, D214-15, et 
D214-16 du Code Forestier ; 

VU  le schéma régional d’aménagement de la région Bourgogne, arrêté en date du 05/12/2011 ; 

VU la délibération du conseil municipal de la commune de Gland en date du 24 février 2018, 
visée par la sous-préfecture de l’YONNE à AVALLON le 1er mars 2018, donnant son accord 
au projet d'aménagement forestier qui lui a été présenté ; 

VU  le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 

VU  le décret du 27 avril 2018 nommant M. Bernard SCHMELTZ, préfet de la région 
Bourgogne- Franche - Comté ; 

VU  l'arrêté préfectoral n° 18-69 BAG du 22 mai 2018 portant délégation de signature du Préfet 
à M. FAVRICHON Vincent et la décision n° 2018-72-D du 01 décembre 2018, portant 
subdélégation à M. CHAPPAZ Olivier ; 

SUR  proposition du Directeur Territorial de l'Office National des Forêts ; 

SUR  proposition du Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt ; 

ARRÊTE 

Article 1er : La forêt communale de GLAND (YONNE), d’une contenance de 387,39 ha, est 
affectée prioritairement à la fonction de production ligneuse et à la fonction écologique, tout en 
assurant sa fonction sociale et de protection physique, dans le cadre d'une gestion durable 
multifonctionnelle.  

Article 2 : Cette forêt comprend une partie boisée de 387,23 ha, actuellement composée de  

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-03-27-006 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêt communale de GLAND pour la
période 2018-2037. 92



 

2 
 

chêne sessile et pédonculé (70 %), hêtre (23%), autres feuillus (5%) et de charme (2%). Le reste, 
soit 0,16 ha, est constitué d’une cabane de chasse. 

Les peuplements susceptibles de production ligneuse seront traités en futaie irrégulière dont 
conversion en futaie irrégulière sur 354,63 ha et en futaie régulière dont conversion en futaie 
régulière sur 32,60 ha. 

Les essences principales objectif qui déterminent sur le long terme les grands choix de gestion de 
ces peuplements seront le chêne sessile (48,85 ha) et le hêtre (338,38 ha). Les autres essences 
seront maintenues comme essences d’accompagnement. 

Article 3 : Pendant une durée de 20 ans (2018 – 2037) : 

-  La forêt sera divisée en 5 groupes de gestion : 

 Un groupe de régénération, d’une contenance de 13,34 ha qui sera parcouru par une 
coupe définitive au cours de la période ; 

 Un groupe de jeunesse, d’une contenance de 13,34 ha, qui fera l'objet des travaux 
nécessaires à l'éducation des peuplements : 

 Un groupe d’amélioration, d’une contenance de 5,92 ha qui sera parcourus par des 
coupes selon une rotation de 10 ans ; 

 Un groupe de futaie irrégulière, d’une contenance de 354,63 ha, qui sera parcouru par 
des coupes selon une rotation de 15 ans ; 

 Un groupe constitué d’une cabane de chasse d’une contenance de 0,16 ha, qui sera 
laissé en l’état. 

 

- l'Office National des Forêts informera régulièrement le Conseil Municipal de la commune 
de GLAND de l'état de l’équilibre sylvo-cynégétique dans la forêt, et ce dernier mettra en œuvre 
toutes les mesures nécessaires à son maintien ou à son rétablissement en optimisant et suivant la 
capacité d'accueil, et en s'assurant en particulier que le niveau des demandes de plans de chasse 
concernant la forêt est adapté à l’évolution des populations de grand gibier et des dégâts 
constatés sur les peuplements ; 

- les mesures définies par les consignes nationales de gestion visant à la préservation de la 
biodiversité courante (notamment la conservation d’arbres isolés à cavités, morts, ou sénescents) 
ainsi qu’à la préservation des sols et des eaux de surface, seront systématiquement mises en 
œuvre. 

Article 4 : Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture, et de la Forêt, et le 
Directeur Territorial de l’Office National des Forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs du 
département de l’YONNE. 

 
    Besançon, le 27 mars 2019 

 
Pour la Préfète de la Région Bourgogne-Franche-Comté et par délégation, 

Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt 
et par subdélégation, 

Le Chef du Service Régional de la Forêt et du Bois 
 
 
 

Olivier CHAPPAZ 
 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-03-27-006 - Arrêté portant approbation du document d'Aménagement de la forêt communale de GLAND pour la
période 2018-2037. 93



DREAL Bourgogne Franche-Comté

89-2019-03-14-004

Arrêté portant autorisation de détention et d'utilisation

d'écaille de Tortue caret

Arrêté portant autorisation de détention et d'utilisation d'écaille de Tortue caret

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-03-14-004 - Arrêté portant autorisation de détention et d'utilisation d'écaille de Tortue caret 94



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-03-14-004 - Arrêté portant autorisation de détention et d'utilisation d'écaille de Tortue caret 95



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-03-14-004 - Arrêté portant autorisation de détention et d'utilisation d'écaille de Tortue caret 96



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-03-14-004 - Arrêté portant autorisation de détention et d'utilisation d'écaille de Tortue caret 97



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-03-14-004 - Arrêté portant autorisation de détention et d'utilisation d'écaille de Tortue caret 98



Etat major interministériel de zone de défense et de

sécurité Est

89-2019-03-12-002

Arrêté n°2019-02 du 12 mars 2019 portant nomination de

conseillers techniques cynotechniques de zone
Arrêté de nomination de conseillers techniques cynotechniques pour la zone de défense et de

sécurité Est

Etat major interministériel de zone de défense et de sécurité Est - 89-2019-03-12-002 - Arrêté n°2019-02 du 12 mars 2019 portant nomination de conseillers
techniques cynotechniques de zone 99



Etat major interministériel de zone de défense et de sécurité Est - 89-2019-03-12-002 - Arrêté n°2019-02 du 12 mars 2019 portant nomination de conseillers
techniques cynotechniques de zone 100



Etat major interministériel de zone de défense et de sécurité Est - 89-2019-03-12-002 - Arrêté n°2019-02 du 12 mars 2019 portant nomination de conseillers
techniques cynotechniques de zone 101



Maison d'arrêt Auxerre

89-2019-03-25-002

DELEGATION MA AUXERRE

DÉLÉGATION SIGNATURE ÉLECTIONS EUROPÉENNES

Maison d'arrêt Auxerre - 89-2019-03-25-002 - DELEGATION MA AUXERRE 102



Maison d'arrêt Auxerre - 89-2019-03-25-002 - DELEGATION MA AUXERRE 103



Préfecture de l'Yonne

89-2019-03-13-003

AP barrage de Beaurois à BLENEAU

classement du barrage au titre de l'article R 214-112 du code de l'environnement

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-13-003 - AP barrage de Beaurois à BLENEAU 104



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-13-003 - AP barrage de Beaurois à BLENEAU 105



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-13-003 - AP barrage de Beaurois à BLENEAU 106



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-13-003 - AP barrage de Beaurois à BLENEAU 107



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-13-003 - AP barrage de Beaurois à BLENEAU 108



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-13-003 - AP barrage de Beaurois à BLENEAU 109



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-13-003 - AP barrage de Beaurois à BLENEAU 110



Préfecture de l'Yonne

89-2019-03-13-004

Ap barrage de Moutiers à Moutiers en Puisaye 2019

Voies Navigables de France

Classement du barrage au titre de l'article R214-112 du code de l'environnement

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-13-004 - Ap barrage de Moutiers à Moutiers en Puisaye 2019
Voies Navigables de France 111



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-13-004 - Ap barrage de Moutiers à Moutiers en Puisaye 2019
Voies Navigables de France 112



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-13-004 - Ap barrage de Moutiers à Moutiers en Puisaye 2019
Voies Navigables de France 113



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-13-004 - Ap barrage de Moutiers à Moutiers en Puisaye 2019
Voies Navigables de France 114



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-13-004 - Ap barrage de Moutiers à Moutiers en Puisaye 2019
Voies Navigables de France 115



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-13-004 - Ap barrage de Moutiers à Moutiers en Puisaye 2019
Voies Navigables de France 116



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-13-004 - Ap barrage de Moutiers à Moutiers en Puisaye 2019
Voies Navigables de France 117



Préfecture de l'Yonne

89-2019-03-13-005

AP barrage du Bourdon à St Fargeau et Moutiers en

Puisaye 2019

Classement du barrage du Bourdon au titre de l'article R214-112 du code de l'environnement

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-13-005 - AP barrage du Bourdon à St Fargeau et Moutiers en Puisaye 2019 118



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-13-005 - AP barrage du Bourdon à St Fargeau et Moutiers en Puisaye 2019 119



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-13-005 - AP barrage du Bourdon à St Fargeau et Moutiers en Puisaye 2019 120



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-13-005 - AP barrage du Bourdon à St Fargeau et Moutiers en Puisaye 2019 121



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-13-005 - AP barrage du Bourdon à St Fargeau et Moutiers en Puisaye 2019 122



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-13-005 - AP barrage du Bourdon à St Fargeau et Moutiers en Puisaye 2019 123



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-13-005 - AP barrage du Bourdon à St Fargeau et Moutiers en Puisaye 2019 124



Préfecture de l'Yonne

89-2019-03-08-005

AP DUP Leugny

DUP pour instauration de périmètres de protection pour forages F1 et F2 à Leugny

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-005 - AP DUP Leugny 125



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-005 - AP DUP Leugny 126



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-005 - AP DUP Leugny 127



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-005 - AP DUP Leugny 128



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-005 - AP DUP Leugny 129



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-005 - AP DUP Leugny 130



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-005 - AP DUP Leugny 131



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-005 - AP DUP Leugny 132



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-005 - AP DUP Leugny 133



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-005 - AP DUP Leugny 134



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-005 - AP DUP Leugny 135



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-005 - AP DUP Leugny 136



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-005 - AP DUP Leugny 137



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-005 - AP DUP Leugny 138



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-005 - AP DUP Leugny 139



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-005 - AP DUP Leugny 140



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-005 - AP DUP Leugny 141



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-005 - AP DUP Leugny 142



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-005 - AP DUP Leugny 143



Préfecture de l'Yonne

89-2019-03-08-006

AP DUP périmêtres de protection source de la cure

DUP pour instauration de périmètres de protection de la source de la Cure à domecy-sur-Cure

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-006 - AP DUP périmêtres de protection source de la cure 144



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-006 - AP DUP périmêtres de protection source de la cure 145



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-006 - AP DUP périmêtres de protection source de la cure 146



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-006 - AP DUP périmêtres de protection source de la cure 147



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-006 - AP DUP périmêtres de protection source de la cure 148



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-006 - AP DUP périmêtres de protection source de la cure 149



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-006 - AP DUP périmêtres de protection source de la cure 150



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-006 - AP DUP périmêtres de protection source de la cure 151



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-006 - AP DUP périmêtres de protection source de la cure 152



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-006 - AP DUP périmêtres de protection source de la cure 153



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-006 - AP DUP périmêtres de protection source de la cure 154



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-006 - AP DUP périmêtres de protection source de la cure 155



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-006 - AP DUP périmêtres de protection source de la cure 156



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-006 - AP DUP périmêtres de protection source de la cure 157



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-006 - AP DUP périmêtres de protection source de la cure 158



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-006 - AP DUP périmêtres de protection source de la cure 159



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-006 - AP DUP périmêtres de protection source de la cure 160



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-006 - AP DUP périmêtres de protection source de la cure 161



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-006 - AP DUP périmêtres de protection source de la cure 162



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-006 - AP DUP périmêtres de protection source de la cure 163



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-006 - AP DUP périmêtres de protection source de la cure 164



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-006 - AP DUP périmêtres de protection source de la cure 165



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-08-006 - AP DUP périmêtres de protection source de la cure 166



Préfecture de l'Yonne

89-2019-03-12-003

APautorisationde distribuer l'eauà Villeneuve-la-Guyard

Autorisation de distribuer l'eau en vue de la consommation humaine à Villeneuve-la-Guyard

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-12-003 - APautorisationde distribuer l'eauà Villeneuve-la-Guyard 167



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-12-003 - APautorisationde distribuer l'eauà Villeneuve-la-Guyard 168



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-12-003 - APautorisationde distribuer l'eauà Villeneuve-la-Guyard 169



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-12-003 - APautorisationde distribuer l'eauà Villeneuve-la-Guyard 170



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-12-003 - APautorisationde distribuer l'eauà Villeneuve-la-Guyard 171



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-12-003 - APautorisationde distribuer l'eauà Villeneuve-la-Guyard 172



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-12-003 - APautorisationde distribuer l'eauà Villeneuve-la-Guyard 173



Préfecture de l'Yonne

89-2019-03-18-001

Arrêté d'approbation ORSEC TMR

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-18-001 - Arrêté d'approbation ORSEC TMR 174



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-18-001 - Arrêté d'approbation ORSEC TMR 175



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-18-001 - Arrêté d'approbation ORSEC TMR 176



Préfecture de l'Yonne

89-2019-03-18-005

arrêté de clôture 

suppression régie de recettes police municipale de

VILLENEUVE SUR YONNE

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-18-005 - arrêté de clôture 
suppression régie de recettes police municipale de VILLENEUVE SUR YONNE 177



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-18-005 - arrêté de clôture 
suppression régie de recettes police municipale de VILLENEUVE SUR YONNE 178



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-18-005 - arrêté de clôture 
suppression régie de recettes police municipale de VILLENEUVE SUR YONNE 179



Préfecture de l'Yonne

89-2019-03-01-003

Arrêté définitif ASA Vaux Ragon et Vaux de Longue

Barrage de Beine Commune de BEINE

Classement barrage de Beine commune de Beine au titre de l'art R214-112 du code de

l'environnement

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-01-003 - Arrêté définitif ASA Vaux Ragon et Vaux de Longue Barrage de Beine Commune de BEINE 180



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-01-003 - Arrêté définitif ASA Vaux Ragon et Vaux de Longue Barrage de Beine Commune de BEINE 181



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-01-003 - Arrêté définitif ASA Vaux Ragon et Vaux de Longue Barrage de Beine Commune de BEINE 182



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-01-003 - Arrêté définitif ASA Vaux Ragon et Vaux de Longue Barrage de Beine Commune de BEINE 183



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-01-003 - Arrêté définitif ASA Vaux Ragon et Vaux de Longue Barrage de Beine Commune de BEINE 184



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-01-003 - Arrêté définitif ASA Vaux Ragon et Vaux de Longue Barrage de Beine Commune de BEINE 185



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-01-003 - Arrêté définitif ASA Vaux Ragon et Vaux de Longue Barrage de Beine Commune de BEINE 186



Préfecture de l'Yonne

89-2019-02-27-001

Arrêté n° PREF/CAB/2019/0146

portant attribution de la médaille de la famille

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-02-27-001 - Arrêté n° PREF/CAB/2019/0146 187



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-02-27-001 - Arrêté n° PREF/CAB/2019/0146 188



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-02-27-001 - Arrêté n° PREF/CAB/2019/0146 189



Préfecture de l'Yonne

89-2019-03-26-001

ARRETE N° PREF/DCL/BCBCFE/2019/0487

portant modification de l'arrêté n° PREF/DCL/BCBCFE/2018/1709 du 25 septembre 2018

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-26-001 - ARRETE N° PREF/DCL/BCBCFE/2019/0487 190



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-26-001 - ARRETE N° PREF/DCL/BCBCFE/2019/0487 191



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-26-001 - ARRETE N° PREF/DCL/BCBCFE/2019/0487 192



Préfecture de l'Yonne

89-2019-03-26-002

ARRETE N° PREF/DCL/BCBCFE/2019/0488

portant suppression de la régie de recettes de l'Etat auprès de la police municipale d'Auxerre pour

l'encaissement du produit des amendes

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-26-002 - ARRETE N° PREF/DCL/BCBCFE/2019/0488 193



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-26-002 - ARRETE N° PREF/DCL/BCBCFE/2019/0488 194



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-26-002 - ARRETE N° PREF/DCL/BCBCFE/2019/0488 195



Préfecture de l'Yonne

89-2019-03-26-003

Arrêté n°PREF-CAB-2019-0235 fixant la liste des

personnes agréées à dispenser la formation des maîtres de

chiens dangereux de 1ère et 2ème catégorie dans le

département de l'Yonne

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-26-003 - Arrêté n°PREF-CAB-2019-0235 fixant la liste des personnes agréées à dispenser la formation des maîtres de chiens
dangereux de 1ère et 2ème catégorie dans le département de l'Yonne 196



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-26-003 - Arrêté n°PREF-CAB-2019-0235 fixant la liste des personnes agréées à dispenser la formation des maîtres de chiens
dangereux de 1ère et 2ème catégorie dans le département de l'Yonne 197



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-26-003 - Arrêté n°PREF-CAB-2019-0235 fixant la liste des personnes agréées à dispenser la formation des maîtres de chiens
dangereux de 1ère et 2ème catégorie dans le département de l'Yonne 198



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-26-003 - Arrêté n°PREF-CAB-2019-0235 fixant la liste des personnes agréées à dispenser la formation des maîtres de chiens
dangereux de 1ère et 2ème catégorie dans le département de l'Yonne 199



Préfecture de l'Yonne

89-2019-03-27-007

Arrêté portant transfert d'une parcelle sans maître de la

commune de Merry-la-Vallée dans le domaine de l'Etat

Transfert d'une parcelle sans maître de la commune de Merry-la-Vallée dans le domaine de l'Etat

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-27-007 - Arrêté portant transfert d'une parcelle sans maître de la commune de Merry-la-Vallée dans le domaine de l'Etat 200



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-27-007 - Arrêté portant transfert d'une parcelle sans maître de la commune de Merry-la-Vallée dans le domaine de l'Etat 201



Préfecture de l'Yonne

89-2019-03-15-001

arrêté PREF-CAB-SIDPC n°2019-0188

agrément SSIAP 1 2 3 - SPMSI

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-15-001 - arrêté PREF-CAB-SIDPC n°2019-0188 202



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-15-001 - arrêté PREF-CAB-SIDPC n°2019-0188 203



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-15-001 - arrêté PREF-CAB-SIDPC n°2019-0188 204



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-15-001 - arrêté PREF-CAB-SIDPC n°2019-0188 205



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-15-001 - arrêté PREF-CAB-SIDPC n°2019-0188 206



Préfecture de l'Yonne

89-2019-03-12-004

arrêtéDUPRonchères

DUP pour la création d'une réserve incendie

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-12-004 - arrêtéDUPRonchères 207



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-12-004 - arrêtéDUPRonchères 208



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-12-004 - arrêtéDUPRonchères 209



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-12-004 - arrêtéDUPRonchères 210



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-12-004 - arrêtéDUPRonchères 211



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-12-004 - arrêtéDUPRonchères 212



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-12-004 - arrêtéDUPRonchères 213



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-12-004 - arrêtéDUPRonchères 214



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-03-12-004 - arrêtéDUPRonchères 215


